
UCHWAŁA NR LVII/57/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 
z Uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2016 poz.1817 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych bezpośrednio z nieruchomości odbierana 
będzie każda wytworzona ilość odpadów niesegregowanych (zmieszanych). 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych bezpośrednio z nieruchomości odbierana 
będzie każda wytworzona ilość odpadów segregowanych: 

1) papieru, 

2) metalu, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) popiołów i żużli, 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych. 

3. Bioodpady będą odbierane sprzed posesji zgodnie z harmonogramem w ilości nie większej niż 240 l 
każdorazowo na nieruchomość. 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmie nadwyżkę bioodpadów dostarczoną przez 
właściciela nieruchomości. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie z wyznaczonego zorganizowanego miejsca 
odbioru tych odpadów w każdej miejscowości, zgodnie z terminem podanym w harmonogramie, lub zostanie 
przyjęty przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

6. Zużyte baterie będą odbierane również w szkołach i innych obiektach użyteczności publicznej na terenie 
gminy. 

7. Przeterminowane leki będą odbierane również w wyznaczonych aptekach na terenie gminy. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zamieszkałej wyposażeni zostaną w jednorazowe worki do selektywnego 
zbierania następujących odpadów: 

1) papieru, 

2) metalu, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE455B5F-2428-4F25-B62E-A464B80322A0. Podpisany Strona 1



5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów. 

§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych spod nieruchomości zamieszkałych: 

1. Odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi - co dwa tygodnie, 

b) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – raz na tydzień od kwietnia 
do października, co dwa tygodnie od listopada do końca marca, 

c) dla obiektów użyteczności publicznej – raz na dwa tygodnie, 

d) z koszy ulicznych – raz w tygodniu, 

2. Bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą z następującą częstotliwością: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi - co dwa tygodnie, 

b) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – raz na tydzień od kwietnia 
do października, co dwa tygodnie od listopada do końca marca, 

c) dla obiektów użyteczności publicznej – raz na dwa tygodnie, 

d) z koszy ulicznych – raz w tygodniu, 

3. Popioły i żużle z palenisk domowych, stanowiące odpady komunalne odbierane będą z następującą 
częstotliwością: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi – co dwa tygodnie w okresie 
zimowym (październik – kwiecień), raz na 2 miesiące w okresie letnim (maj – wrzesień), 

b) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – co dwa tygodnie w okresie 
zimowym (październik – kwiecień), raz na 2 miesiące w okresie letnim (maj – wrzesień), 

c) dla obiektów użyteczności publicznej – co dwa tygodnie w okresie zimowym (październik – kwiecień), raz 
na 2 miesiące w okresie letnim (maj – wrzesień) 

4. Segregowane odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 – 5 odbierane będą z następującą 
częstotliwością: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi – raz w miesiącu, 

b) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – raz w miesiącu 

c) dla obiektów użyteczności publicznej - raz w miesiącu 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą 
raz w roku. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowany w Zabełkowie przy 
ul. Zagumnie będzie przyjmować odpady komunalne zbierane i przywożone w sposób selektywny przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w dniach: 

a) poniedziałek i piątek w godzinach od: 9:00 do 15:00, 

b) środa w godzinach od 12:00 do 17:00, 

c) sobota w godzinach od 9:00-12:00, 

d) wtorek i czwartek – nieczynne. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Krzyżanowice, w  zamian 
za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierana będzie każda wytworzona ilość 
selektywnie zebranych odpadów, z zastrzeżeniem pkt 13) i 14), w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK): 

1) papieru, 

2) metalu, 

3) tworzyw sztucznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE455B5F-2428-4F25-B62E-A464B80322A0. Podpisany Strona 2



4) szkła, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) popiołów i żużli, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13) zużytych opon, stanowiące odpady komunalne, w ilości 4 szt. na nieruchomość na rok, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 300 kg na nieruchomość na rok, 

15) odpadów tekstyliów i odzieży, 

16) odpadów niebezpiecznych. 

3. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciele nieruchomości przekazują odpady 
zebrane selektywnie, samodzielnie i na własny koszt. 

4. Odpady mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, stanowiące odpady komunalne oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odbierane będą przez Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych po wcześniejszym uzgodnieniu terminu dostarczenia odpadów. 

§ 5. Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej wiadomości, w tym na stronie internetowej Gminy 
harmonogram zawierający informacje o terminach odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Krzyżanowice 

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciele 
nieruchomości mogą zgłaszać informacje o zaistniałych nieprawidłowościach pisemnie na adres Urzędu Gminy 
Krzyżanowice lub na adres email: srodowisko@krzyzanowice.pl. Informacja powinna zawierać 
w szczególności: dane zgłaszającego, opis, datę zdarzenia będącego podstawą zgłoszenia. Zgłoszenia 
nie spełniające powyższych przesłanek zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXV/74/2020 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 1 grudnia 2020r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE455B5F-2428-4F25-B62E-A464B80322A0. Podpisany Strona 3

mailto:srodowisko@krzyzanowice.pl


§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE455B5F-2428-4F25-B62E-A464B80322A0. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Wojewoda Śląski rozporządzeniem nadzorczym nr NPII.4131.1.132.2023 z dnia 2 marca 2023r. uchylił 
uchwałę nr LIU/2/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 24 stycznia 2023r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

W rozstrzygnięciu wskazał, że nie można ograniczać odbioru bioodpadów na punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów, jeżeli bioodpady tzw. kuchenne i zielone odbierane są razem. Ograniczenie dla odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 
stanowiących odpady komunalne można zastosować jeżeli następują osobne odbiory bioodpadów 
w podziale na tzw. kuchenne i zielone. 

Ponadto dostosowano określenie odpadów z „odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne” na obowiązujące nazewnictwo „odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw 
domowych”. W związku ze zmianami przepisów dotyczących gospodarki odpadami w gminach 
dostosowano zapisy uchwały do zaleceń rozporządzenia nadzorczego. 

Uchwała została poddana konsultacji społecznej zgodnie z uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie i zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE455B5F-2428-4F25-B62E-A464B80322A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 16

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



